

"במבט לאחור, מחריד לתאר איך היה נראה מצב הדור כיום לולא אותה תקנה וגדר הצלה"

הומה ודעת

מרכז ההסברה שע"י ועידת הרבנים לביצור חומות הדת

תקנה לדורות פרק ו'

ועד כמה יש חשש שבניהם ישתמשו במכשיר שימוש אסור, והם כתבים: "ואף מי שאינו משתמש באופן האסור עליו לחוש מלפרוץ גדר ולישא באחריות על הנופלים לבאר שחת".

וחובה על כל אחד לשמור על תקנת גדולי הדור ולקנות רק מכשירים מאושרים שהינם חתומים בחותמת אמיתית".

גדולי הדור מציינים כאן שני עניינים חמורים שכרוכים בהחזקת ה"תומך כשר". ראשית, פריצת הגדר ונשיאה באחריות על הנופלים לבאר שחת. ושנית, שבכך עוברים על התקנה לקנות אך ורק מכשירים מאושרים.

הדברים כל כך חדים, ברורים ונוקבים, שאם רואים אנו אדם שמחזיק "תומך כשר", לבטח הוא לא מודע לדבריהם של גדולי הדור בענין. לא קיים אדם חרדי שגדולי הדור יפנו אליו ויאמרו לו שחובה עליו לשמור על התקנה ושלא יעשה כן ישא באחריות על הנופלים לבאר שחת שאיבדו את עולמם, והוא יבחר להתעלם.

גדר הפרדה

"מדוע יש כאלו שלא לוקחים את המאושר, איזה ריווח יש להם מזה?" כך ניסה להבין מרן ראש הישיבה רבינו הגרא"ל שטינמן שליט"א. אחד מבני הבית החל להסביר על ההפרש שהיה קיים באותה עת, של מאה שקלים ויותר. "רק זה העניין?" שואל מרן. הנשאל הסמיך כשענה, "יש כאלו שרוצים גם שיהיה להם נגן ומצלמה דוקא בתוך המכשיר". מרן שתק, ולאחר הרהור קל אמר ווארט עמוק הסובב על אלו החפצים בעולם הזה אל מול אלו החפצים בעולם הבא.

ואף לכך התייחסו גדולי הדור וכתבו, "וכאשר עומד על הפרק ענין זה שגורלנו וגורל צאצאינו תלוי בו, הדבר פשוט שאין מקום כלל ועיקר לחשבונות של ריווח ממון וכיו"ב". מאז, מחיר המכשיר המאושר ירד ונשאר בעיקר הריחוק של הנגן והמצלמה. יתכן מאד, שאם אתה הקורא היית המחליט, היית מאפשר את המצלמה במכשיר ואף היית מוצא פתרון טכני מבריק למנוע באופן הרמטי חיבור למחשב כדי למנוע פריצת החסימה וכד בבד להשאיר את החיבור למחשב כדי שיוכלו להוריד את התמונות וזאת מבלי לאפשר פריצה דרך הבלוטוס, אבל כעת שמשום מה לא אתה הוא המחליט, הרי שזהו המכשיר המאושר, וזוהי הגדר שתיקנו גדולי הדור.

כאשר יש גדר בטחון שמאחוריה יישובים ערביים מסוכנים, גם אם נראה לך, לפי רוחב דעתך, שהיה אפשר להעמיד את הגדר במרחק שני מטר פנימה ולהרויח מקום נוסף, אתה לעולם לא תצא משום כך מחוץ לגדר...

וקל וחומר שלא תפרוץ את הגדר ותהרוס אותה...

ואתה גם תבין היטב שהגדר הזו לא נועדה כדי לחסום אותך, אלא כדי לחסום את המחבלים מלהגיע אליך ולביתך...

זו לא רק השמירה הטבעית אלא גם השמירה השמיימית. אם נשמור כבבת עינינו על הגדר שבנו גדולי הדור בעמל נפשם, נזכה לשמירה עליונה מהפגעים הרעים.

מתוך מכתבם של גדולי ישראל שליט"א אודות המכשירים המכונים "תומך כשר"

ומשנפרץ גדרם של ראשונים לקנות רק מכשירים מאושרים, יש לצערינו שמשתמשים באופן האסור ומגיעים למכשולות חמורים. ולב מי לא יכאב על בחורי חמד שנועדו להתעלות בתורה ויראה, ועתה נתרחקו מדרך ד' ואיבדו את עולמם, וקול זעקת הוריהם עולה עד לרקיע.

ואף מי שאינו משתמש באופן האסור עליו לחוש מלפרוץ הגדר ולישא באחריות על הנופלים לבאר שחת.

וחובה על כל אחד לשמור על תקנת גדולי הדור ולקנות רק מכשירים מאושרים שהינם חתומים בחותמת אמיתית.

ובאנו על החתום				
אהרון יהודה ליב שטינמן	נסים קרליץ	חיים קניבסקי	גרשון אדלשטיין	יצחק שיינר
מאיר צבי ברגמן	דב יפה	ברוך מרדכי אזרחי	אריה פינקל	ברוך זב פוברסקי
משה יהודה שלינגר	יצחק זילברשטיין	משה הלל הירש	יהודה עדס	דוד כהן

שיהיו מכשירים מאושרים המזוהים ע"י חותמת כשרות מיוחדת, בפיקוח "ועדת הרבנים". גדולי הדור מכל העדות והחוגים תיקנו שאסור להשתמש במכשירים שאינם מאושרים, ופרסמו את דבר התקנה במכתב מפורט. הם ראו בתקנה הזו, גדר להצלת הדור מפני הסכנות האימומות שבמכשירים, ועל כן הם החמירו בה ביותר. באותה תקופה שאלו רבים את רבינו רשכבה"ג מרן פוסק הדור הגרי"ש אלישיב זצוק"ל לגבי מכשירים ישנים שאין בהם גישה כלל לדברים בעייתיים, והוא חזר שוב ושוב והדגיש שודאי וודאי שהדבר אסור בהחלט, כי כל מהות התקנה היתה לגדור שישתמשו אך ורק במכשירים מאושרים. הוא אף הבהיר שהעובר על תקנת כל גדולי הדור שהם ברי תוקף של כוח בית דין, נכשל באיסור דאורייתא.

ההתלכדות שהיתה באותה תקופה בין כל שדרות הצבור לעזוב את המכשירים שבידם ולעבור למכשירים מאושרים, תירשם בדפי ההיסטוריה כאחת המהפכות הפנימיות המוצלחות ביותר שהתרחשו בצייכור החרדי שיצא להגן על עצמו.

במבט לאחור, מחריד לתאר איך היה נראה מצב הדור כיום לולא אותה תקנה וגדר הצלה. אם עשרות או מאות אלפי מכשירים פרוצים היו נמצאים כיום בינינו, כמה נפשות מתוכינו כבר לא היו בתוכינו, כמה היו הולכים חלילה לאבדון.

הדר קבלוה

כאשר החלו להיות נפוצים מכשירי ה"תומך כשר", החליטו גדולי הדור ובראשם רבינו רשכב"ה"ג מרן ראש הישיבה הגרא"ל שטינמן שליט"א, שעל אף שהדבר פשוט שמכשירי ה"תומך" כלולים באיסור על המכשירים הבלתי מאושרים, אולם כשם שהיצר של המכשירים האסורים מתחדש עלינו בכל עת בתחבולות ובשמות חדשים, כך צריכים לחדש ולחזק את התקנה ולאסור בפירוש את מכשירי ה"תומך כשר". ואכן הם פרסמו מכתב שבו הם מתארים את התחבולה של היצר בהמצאת ה"תומך כשר", וממשיכים בקול זעקה על אלו שמגיעים בעקבות כך למכשולות חמורים ובפרט מבני הנוער "שנועדו להתעלות בתורה ויראה ועתה נתרחקו מדרך ד' ואיבדו את עולמם, וקול זעקת הוריהם עולה עד לרקיע".

וכאן הם מתייחסים לטעות הנפוצה של אלו המחשבים רק עד כמה הם עצמם נמצאים בסיכון,

מעוניין לשמוע בקול הרבנים, וכשעוררו להימנע מרכישת 'תומך כשר' ולקנות רק בחנויות מאושרות, הציבור שיתף פעולה וכך נאלצו גם החנויות לשאת פעולה".

התחבולה

אחד הגורמים שהטעו בתחילה לקנות "תומך כשר", הוא השם המטעה שלו. הצליל של המילה "כשר" נותן רושם שהמכשיר כביכול כשר ברמה מסוימת. אך לאמיתו של דבר, מכשיר שמאפשר גישה לדברים אסורים וחמורים אינו מכשיר "כשר למחצה", אלא מכשיר טרף לחלוטין.

הדבר דומה למסעדה שמגישה נבילות וטריפות לכל מי שמבקש, והשלת שמתנוסס מעליה מכריז "מסעדת הבר הכשר" כשהכוונה להגשת האוכל הכשר עבור המעוניינים בכך...

אבל זה כמובן לא רק השם. התחבולה הגדולה שעומדת מאחורי ה"תומך", היא החזות התמימה שלו. ההרגשה של המשתמש היא שכל עוד שהוא משתמש רק עם סים כשר והמכשיר שלו מסוג שאין בו קליטה אלחוטית לאינטרנט, הרי שהכל על טהרת הקודש. האפשרות לרכוש סים טרף ול-השתמש איתו נראית לו מופקעת. "הרי גם אם יהיה לי מכשיר כשר אוכל לרכוש גם מכשיר טרף", הוא מתפלפל. וכשטוענים לו שהבן יקר שלו עלול לקנות סים טרף, ובלילה, כשהוא ישן, להחליף את הסיים הכשר בטרף ו"לחגוג", הוא עונה, שהבן שלו אמנם "חוגג" בלילה, אבל חגיגות מסוג אחר, כי הוא כעת בן שלשה חדשים...

הטעות הגדולה שלו נובעת מכך שחסר לו, או שהוא שכח, ידע בסיסי בהיסטוריה... נשתלל בשורות הבאות להזכיר נשכחות.

תקנת חכמים

לפני כשלוש עשרה שנה, טרם עידן המכשירים המאושרים, היו במספר חברות תקשורת, מסלולים כשרים בעלי קומת מספרים אחידה. המצב היה שיראי השמים התחברו לאותם מסלולים, ורבים אחרים לא התחברו, וברקע נשמע "קול ענות" של מכשולות חמורים. זעקת ההורים והמשפחות הרבות שיקריהם נפלו והידרדרו, עלתה ובאה לגדולי הדור, ולאחר דיונים ארוכים הם נמנו וגמרו שלא די בכך שתהיה אפשרות של קו כשר, ונדרש

באחד מהעלונים השכונתיים הופיע לפני מספר חדשים, ראיון עם בעל חנות סלולר ידועה בבני ברק, שהפך את חנותו ל"חנות כשרה" העומדת תחת פיקוח נשמכים בה רק מכשירים מאושרים. נאזין לדבריו המאלפים:

"מה גרם לך לשנות ולהפוך את החנות שלך למאושרת?"

"כידוע, הדיינים והרבנים פרסמו מכתב שמתאר את המכשולות הגדולים שהגיעו כתוצאה ממכשירי 'תומך כשר', והם קראו לציבור לקנות רק בחנויות שאינן מוכרות מכשירים כאלו ועומדות תחת פיקוח. כשקראתי את המכתב הוא נגע לי ללב. התיאור של המכשולות לא היה חדש לי, הכרתי אותו מקרוב. מה ש'תפס' אותי זה העובדה שהם הטילו את מלוא האחריות על בעלי החנויות. החלטתי להפסיק למכור מכשירי 'תומך כשר' למיניהם, אבל מאחר והשינוי בפועל היה מורכב, דחיתי אותו מיום ליום. החנות שהיתה תמיד עמוסה החלה להידלדל מלקוחות, וכאשר מצאתי את עצמי יושב חצי יום ללא לקוח אחד, התקשרתי לכל הסוכנים והודעתי להם על השינוי שאני עושה".

"הזכרת את המכשולות שראית מקרוב אצל לקוחות, הרי הם ודאי לא השתמשו לדברים אסורים בתוך החנות?!"

"במכשירים שהגיעו לתיקון היה ניתן לראות את היסטוריית המשתמש, וזה היה מזועזע. לפעמים ידעתי שזה לא הלקוח עצמו כי מהדור שיח עמו בקשר לתיקון הבחנתי שהוא לא יודע איך משתמשים במכשיר מלבד בחיוב המספרים, ואז הבנתי שבנו או בתו השתמשו במכשיר בלא ידיעתו".

"והיית אומר להם את זה?"

"כן. באחד המקרים האברך כמעט התעלף בתוך החנות. כי היה לו בן, בחור מצוין, מאחת הישיבות הטובות, שבתוך תקופה קצרה התחיל להידרדר בלי סיבה ברורה. כשהוא הבין שזה הגיע מהמכשיר שלו הוא לא ידע איפה לשים את עצמו".

"זה היה מכשיר שהוא קנה אצלך?"

"לצערי, כן. הלכתי לאחורונה למרן הגאון רבי חיים קניבסקי שליט"א ושאלתי אותו כיצד אני יכול לכפר על כך שמכרתי מכשירים לא כשרים. והוא ענה לי שעלי לשכנע מוכרים נוספים למכור רק מכשירים כשרים".

"ושכנעת?!"

"שכנעתי שני חברים, והם הפכו גם את החנויות שלהם לחנויות כשרות. רציתי לשכנע מוכרים נוספים, אבל לא היה צריך, כי בתוך תקופה קצרה כמעט כל החנויות בעיר קבלו על עצמם את הפיקוח והחלו למכור רק מכשירים מאושרים".

"בכמה חנויות מדובר?"

"יש רשימה שמתפרסמת מפעם לפעם. לפני שבועיים ראיתי אותה והיו שם בערך עשרים וחמש חנויות מאושרות. זה נתון מדהים, כי לפני מכתב הרבנים היו בעיר רק שלוש חנויות כאלו, ואחרי המכתב, בתוך כחצי שנה נוספו יותר מעשרים חנויות. וכך גם המצב ברוב האזורים החרדיים בארץ".

"איך אתה מסביר את זה?"

"המצויאות מסבירה את עצמה. העובדה שכל כך הרבה חנויות החליטו להיות מאושרות, וחלק גדול מהן משיקולים כלכליים, מלמדת שהציבור

ועדת הרבנים לצביון מקומות העבודה
מענה הלכתי בענייני יחוד והנהגה במקומות עבודה
שע"י בני הדין של מרן הגר"ש ואזנר זצוק"ל
ומרן הגר"נ קרליץ שליט"א
0722-722188



ניתוק קליטת אינטרנט ממחשבים ללא עלות
ע"י אנשי מקצוע בכל רחבי הארץ 613-613-0722



מוקד היעוץ המקצועי לחסימה כהלכה
במקומות העבודה 330-550-1599
למקומות עבודה - שלוחה 1, יעוץ ותמיכה בהתמודדויות - שלוחה 5